
令和６年４月１２日 

保護者の皆様 

枚方市立川越小学校 

校長  中堂 寿美代 

 

本校の連絡先・学校からのお知らせ等について 

 

陽春の候、保護者の皆様には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は、本校教育に 

ご理解とご協力を賜りまして誠にありがとうございます。 

さて、本校の連絡先等につきましては、下記のとおりといたします。 

ご確認いただきますよう、よろしくお願いします。 

 

記 

 

１．本校の電話番号等について 

（１）０５０－７１０２－９１２０（本校代表番号） 

（２）０８０－４１７１―９７１４ 

（３）０７０－２２９９―４２１３    

（４）本校にご連絡いただく場合、折り返しのご連絡をいただく場合を含めて、上記（１）～ 

  （３）の、どの番号にご連絡をいただいても構いません。 

（５）保護者の方々も大変お忙しいとは思いますが、本校から電話連絡があった場合、できる 

   だけ速やかなご対応をよろしくお願いします。留守番電話機能への設定等へのご協力も 

   よろしくお願いいたします。 

（６）ご家庭のご都合や、学校でのお子さまの体調不良等で、早退の対応となる場合、保護者 

の方に電話連絡をさせていただき、保護者の方のお迎えをお願いすることを原則とさせ 

ていただきます。お子さまを一人で帰宅させることはありません。ご理解とご協力をお 

願いします。 

 

２．本校からのお知らせ等について 

（１）緊急時の連絡や急な行事予定変更等については、ミルメールによる連絡を基本とさせ 

   ていただきます。但し、本日、別途配付の『枚方市立学校園情報メール配信システム 

「ミルメール」の事業終了について（お知らせ）』を踏まえ、本校としまして、保護者 

の方への連絡対応について、１学期中を目途に「まなびポケット」利用に変更してい 

く予定にしております。「まなびポケット」利用によるご連絡についての詳細は、あら 

ためてお知らせします。 

（２）現在、ミルメールのそれぞれの旧学年（令和５年度の学年）のグループにご登録いただ 

いているメールアドレスにつきましては、本校にて、新学年（令和６年度の学年）のグ 

ループに登録変更を行いますので、あらためてご登録いただく必要はありません。 

（３）本校にてメール送信やメールアドレス登録変更等を行う際、ご登録いただいているメー 

ルアドレスの詳細を教職員が確認できない（見ることができない）状況で操作・作業を 

行っております。 

３．その他 

（１）本校ブログのアドレス 

  https://hirakata.schoolweb.ne.jp/weblog/index.php?id=2710066 

（１）～（３）の番号から連絡を 

させていただく場合があります。 

 


